2021/1359 19/02/2021 RESOLUCIÓN SOBRE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE TRANSFERENCIAS DE 

APROVECHAMIENTO URBANÍSTICO DE LA RESERVA ARZ-1/10/021/RAU 14/18.

2021/1358 19/02/2021 RESOLUCION SAD CONCERT EXP 2021/4383

2021/1357 19/02/2021 Reconocer a la Dirección General de Costas con CIF S0417003A, la cantidad de CUARENTA 

Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES Y SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS (45.273,76 €), 

en concepto de Liquidación del Canon de Ocupación del Dominio Público Marítimo–

Terrestre, temporada 2020, Playas del Término Municipal de Roquetas de Mar.

2021/1356 19/02/2021 RESOLUCION  ALCALDE- PRESIDENTE RELATIVA AL PAGO DE LA TASA OCUPACION DEL

[...]

1.- Con fecha 22 de febrero de 2021 (registro de entrada n.º 2021/7243), D. Carmelo Rodríguez 
Torreblanca, con DNI n.º 27.500.293-K, en nombre y representación de la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, 

con CIF nº Q-545008-G, presenta solicitud de subvención por importe de Treinta y Cinco Mil Euros (35.000 
Euros) para cubrir los gastos del Programa de Universidad de Mayores.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a través de la Delegación de Educación, Cultura y Juventud, 
tiene como uno de sus objetivos prioritarios la organización y promoción de todo tipo de actividades

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 
2021, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Treinta y Cinco Mil Euros (35.000 
Euros) a la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, con CIF nº Q-545008-G.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

1.- Con fecha 9 de febrero de 2021 (registro de entrada n.º 2021/5105), D. Antonio J. Navarro Martín, 
con DNI n.º 18.108.480-M, en nombre y representación de la ASOC. AGRARIA JOVENES AGRICULTORES 
DE ALMERIA (ASAJA), con CIF nº G04147518, presenta solicitud de subvención por importe de Quince 
Mil Euros (15.000 Euros) para cubrir los gastos de acondicionamiento de local en Cortijos de Marín 
destinado a oficinas de asesoramiento y aula de formación para agricultores y ganaderos del municipio de 
Roquetas de Mar.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, conforme a lo previsto en la Ordenanza General Reguladora

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 
2021, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Quince Mil Euros (15.000 Euros) a 
la ASOC. AGRARIA JOVENES AGRICULTORES DE ALMERIA (ASAJA), con CIF nº G04147518.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

tiene por objeto las exposiciones del Castillo de Santa Ana incluidas en la programación cultural de 
invierno de 2021, por no recibir ninguna oferta por parte de los licitadores.

Segundo.- Anular la Retención de Crédito que obra en el expediente por importe de siete mil doscientos 
quince euros (7.215,00.-€), IVA incluido, con nº de operación 220210000021 realizada el 13/01/2021.

Tercero.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores, a la Intervención Municipal, al Responsable del 
Contrato, al Área de Cultura, Educación y Juventud y a la Sección de Contratación.”